



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 мая 2021 г. № 280
Калининград

О внесении изменений в постановление Правительства Калининградской области от 17 декабря 2015 года № 728

В соответствии с пунктом 6 статьи 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 2 Закона Калининградской области от 18 июня 2015 года № 434 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области отдельными государственными полномочиями Калининградской области по поддержке развития рыбохозяйственного комплекса» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области от 17 декабря 2015 года № 728 «О порядке расходования субвенций, предоставляемых местным бюджетам Калининградской области на государственную поддержку аквакультуры (рыбоводства), промышленного и прибрежного рыболовства» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 04 июня 2018 года № 307 и от 16 июля 2019 года № 486) изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области

А.А. Алиханов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 25 мая 2021 г. № 280

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Калининградской области от 17 декабря 2015 года № 728

1. В заголовке слова «расходования субвенций, предоставляемых местным бюджетам» заменить словами «предоставления субвенций бюджету муниципального образования «Светловский городской округ».

2. В преамбуле слова «пунктом 2 статьи 2» заменить словами «абзацем вторым пункта 1 статьи 6».

3. В пункте 1 слова «расходования субвенций, предоставляемых местным бюджетам» заменить словами «предоставления субвенций бюджету муниципального образования «Светловский городской округ».

4. В приложении к указанному постановлению:

1) в заголовке слова «расходования субвенций, предоставляемых местным бюджетам» заменить словами «предоставления субвенций бюджету муниципального образования «Светловский городской округ»;

2) в пункте 1 слова «расходование субвенций, предоставляемых местным бюджетам Калининградской области (далее – местные бюджеты)» заменить словами «предоставление субвенций местному бюджету муниципального образования «Светловский городской округ» Калининградской области (далее – местный бюджет)»;

3) в пункте 2 слова «органам местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области (далее – уполномоченные органы)» заменить словами «органу местного самоуправления муниципального образования «Светловский городской округ» Калининградской области (далее – уполномоченный орган)»;

4) в пункте 3:

- слова «местным бюджетам» заменить словами «местному бюджету»;

- слова «уполномоченных органов» заменить словами «уполномоченного органа»;

- слова «для осуществления уполномоченным органам» заменить словами «для осуществления уполномоченному органу»;

- после слов «в соответствии с Законом Калининградской области» дополнить словами «от 18 июня 2015 года № 434»;

5) в пункте 4 слова «местным бюджетам», «уполномоченными органами» заменить соответственно словами «местному бюджету», «уполномоченным органом»;

6) в пункте 5:

- в абзаце первом слова «местным бюджетам» заменить словами «местному бюджету»;

- в абзаце третьем подпункта 1 слова «техники, специализированных судов, транспортных средств и оборудования для разведения, содержания и выращивания объектов товарной аквакультуры в соответствии с классификаторами в области аквакультуры (рыбоводства), утвержденными в соответствии с частью 4 статьи 3 Федерального закона от 02 июля 2013 года № 148-ФЗ «Об аквакультуре (рыбоводстве) и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» заменить словами «техники и оборудования для разведения, содержания и выращивания объектов товарной аквакультуры»;

7) в пункте 6 слова «уполномоченными органами» заменить словами «уполномоченным органом»;

8) в пункте 12 слова «Уполномоченные органы несут» заменить словами «Уполномоченный орган несет».